
Obsah
Ú v o d  n a k l a d a t e l e

O autorovi a jeho dílu 
Pár slov o Górakhnáthovi 
O prepisu cizích výrazů

Vy p r á v ě n í  o  G ó r a k h n á t h o v i

1. Górakhnáth si obléká telo
2. Górakhnáthovo narození a jeho tvrdá výchova
3. Čeho všeho se Górakhovi dostalo od Narasimhy
4. Jak Górakhnáth vdechl život do Gahinínáthova jílu
5. Górakhnáthovo odříkání v poustevně Badariká
6. Káníphánáthovy zázraky
7. Górakhnáth na cestě do království žen
8. Jak se Górakhnáth setkal se Srí Rámacandrou i s Hanumánem
9. „Mačěhindro, vzpomeň si! Górakh přichází!“

10. Górakhnáthovo shledání s Matsjéndranáthcm
11. Zabití a vzkříšení Mínanátha
12. Mistr i žák se loučí se zemí žen
13. Jak se zbavit cihly zlata
14. Górakh se potkává s králem Bhartrharim
15. Podívaná s Pingalami
16. Caurangínáthovo tvrdé pokání
17. Co všechno uměl Čaurangínáth

9

10

11

13

15

21

24

30

32

35

38

45

48

51

54

55

61

63

67

71



18. Jak se Mánik stal Arabanganáthem 73
19. Příhoda Dharmnáthova 77
20. Jak Durangannáth všechno odčinil 79
21. Górakhnáthovo setkání s Adžapánáthem 82
22. Jak udělat z chudáka boháče 83
23. Laskavost bohyně plamenů 86
24. Górakhnáth v Nepálu 89
25. Górakhnáthova pouť do Mekky 94
26. Górakhnáth ukrytý před světem 95

St ř e d o v ě k é  s ú f i j s k é  p ř í b ě h y  d ž ó g í u

1. Džógí Bálgundáí na návštěvě u Gésúdaráza 96
2. Jak Górakhnáth vysvobodil Matsjéndranátha užívajícího si

sexuálních hrátek v lese 101

3. Jak svaté žila a zesnula kočka jógina Kamála 102
4. Jak závodili sufi a džógí v létání 104
5. Kde se najdou kamenů mudrců celé haldy 105
6. O odmítnuté kouzelné bylině 106

P Ř Í B Ě H Y  Z  A F G H Á N S K Ý C H  S U L T A N Á T U  V I N D I I

1. Létající zloděj z Udždžainu 109
2. Jak si derviš přivábil ženu do svého hrobu 112
3. Jeskyně ve středoindických horách 113
4. Granátové jablko džódhpurského krále 113
5. Dívka a v řece ztracený střevíc 114
6. Jak se na bengálských hranicích střílelo na draka 116

D va z l í  k r á l o v é  s e  s h l e d a j í  s e  z l ý m i  k o n c i

Král a jeho lev v okovech 117
Král, který toužil po setkání s Chizarem 117

Putování dervišó  v 16. století  120

1. Duchovní stavy šejka Čochy 121
2. Iláh Bachš a hledání věčného mládí 121
3. ŠcjkČochá na moři 123
4. Šejk Čochá v Barnávé 126



5. Šejk Čochá se znovu vydává do Mcvátu a Dillí 127
6. Jaký byl Šejk Čochá 129
7. Šejkův chalífa ‘Abdul Džalíl 129
8. Jak se šejk Čochá s námi rozloučil 130

Př í b ě h  starosty G angy Ráma Pa t è l l a  h o l i č e  Bu l á c h í  
Rá m a N á í h o  131

Pouť do Káší
Čtvrté zastavení: Džhánsí

Proč se jeden člověk vrátil na svět jako král? 132
Osmé zastavení: Čitrakút

Ženich a kočičí žena 136
Šestnácté zastavení: Káší

Jak se jeden princ octl v Číně a vzal si za ženu Číňanku, 
po které však prahl duch z Pákistánu 140

Pouť domů
Dvacáté Šesté zastavení: Kišórgarh 

Hráč a džin 144

Po z a d í  udá lostí  a povíd ek  152

N áthovský slovník  editora  

Po u ž it á  a d o p o r u č e n á  literatura

167
175


